
CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 104 DEL 18/12/2024 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' NELLE VIE 
GRAMSCI, LEOPARDI, MANZONI, ALIGHIERI, DUGONI E D'ANNUNZIO 
PER LAVORI DI POTATURA DELLE PIANTE.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta dell’Ufficio Tecnico Comunale, inviata il giorno 18/12/2024, intesa a richiedere 
l’ordinanza di istituzione del senso unico alternato limitando la velocità a 30 Km/h nelle via Gramsci 
(da intersezione con via Roma a Stazione FER), Leopardi, Manzoni, Alighieri, Dugoni (da 
intersezione via Leopardi fino a intersezione via Alighieri), e via D’Annunzio (zona adiacente la 
casa di Riposo)  per un intervento di potatura degli alberi che verrà eseguito dagli operai comunali 
a partire dal giorno 20/12/2024 e fino al 31/03/2025 dalle ore 07:30 alle ore 17:00. 
Considerato che si renderà necessario istituire il senso unico alternato anche con l’ausilio di 
movieri e l’istituzione del limite di velocità a 30 Km/h dei tratti delle vie in oggetto, di volta in volta 
interessati dai lavori, onde permettere i lavori in totale sicurezza;
Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo  n. 285 del 
30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto l’articolo 107 del D. Lgs. N° 267/00;
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 10 del 27/12/2023 con il quale sono stati nominati i 
Responsabili dei Settori sino al 31/12/2024, come modificato con decreto n. 2 del 
27/01/2024;

ORDINA

L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO ANCHE CON L’AUSILIO DI MOVIERI E 
L’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ A 30 KM/H nei tratti di volta in volta interessati dai 
lavori nelle vie Gramsci (da intersezione con via Roma e Stazione FER), Leopardi, Manzoni, 
Alighieri, Dugoni (da intersezione via Leopardi fino a intersezione via Alighieri), via D’Annunzio 
(zona adiacente la casa di Riposo)  per un intervento di potatura degli alberi, che verrà eseguito 
dagli operai comunali a partire dal giorno 23/12/2024 e fino al 31/03/2025 dalle ore 07:30 alle ore 
17:00. 
Gli addetti ai lavori dovranno installare la prescritta segnaletica di preavviso all’inizio dei lavori ed 
allestire un cantiere stradale conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal D.M. del 
10.07.2002 e adottare ogni accorgimento utile ad evitare pericoli alla pubblica e privata 
incolumità, anche con eventuale ausilio di movieri; 
Al termine dei suddetti lavori la strada dovrà essere liberata da qualsiasi ostacolo derivante 
dall’occupazione;
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi 
della legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del 
D.P.R. 1199/71. 
Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al 
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L.vo 285/92 e con 
le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.



Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza.

 

Il Responsabile
SETTORE POLIZIA LOCALE 

TRAMPOLINI MASSIMILIANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge


